
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«КЫРИНСКИЙ РАЙОН» 

РЕШЕНИЕ

от марта 2024 года

с. Кыра

О внесении изменений в Положение о пенсионном обеспечении за выслугу лет 
лиц, замещавших должности муниципальной службы в органах местного 

самоуправления муниципального района «Кыринский район», утвержденного 
решением Совета муниципального района «Кыринский район»

В соответствии с Законом Забайкальского края от 29.06.2023 № 2222-ЗЗК 
«Об обеспечении роста заработной платы в Забайкальском крае и о внесении 
изменений в отдельные законы Забайкальского края», руководствуясь ст. 23 Устава 
муниципального района «Кыринский район», Совет муниципального района 
«Кыринский район» решил:

1. Внести в Положение о пенсионном обеспечении за выслугу лет лиц, 
замещавших должности муниципальной службы в органах местного 
самоуправления муниципального района «Кыринский район», утвержденного 
решением Совета муниципального района «Кыринский район» от 26.03.2021 № 4 
следующие изменения:

1.1. Пункт 3 Статьи 4 Положения изложить в следующей редакции:
«3. Размер пенсии за выслугу лет не может быть ниже фиксированного 

базового размера страховой части трудовой пенсии по старости, установленного 
пунктом 2 статьи 14 Федерального закона «О трудовых пенсиях в Российской 
Федерации» с учетом районного коэффициента, действовавшего на территории 
муниципального района «Кыринский район» до вступления в законную силу 
Закона Забайкальского края от 29.06.2023 № 2222-ЗЗК «Об обеспечении роста 
заработной платы в Забайкальском крае и о внесении изменений в отдельные 
законы Забайкальского края».

2. Действия пункта 3 статьи 4 распространяются на правоотношения, 
возникшие с 01.07.2023 года.

3. Направить данное решение главе муниципального района «Кыринский 
район» для подписания и обнародования в порядке, установленном Уставом 
муниципального района «Кыринский район».

4. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию на стенде
администрации муниципального района «Кыринский район», размещению на 
официальном сайте муниципального района «Кыринский район». h-

от 26.03.2021 № 4

Председатель Совета муниципального района 
«Кыринский район»

Глава муниципального района 
«Кыринский район»


